
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

1

№ 10
12 МАРТА • 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.03.2021 № 377	 г. Батайск
Об отмене постановления 

Администрации города Батайска
от 24.11.2010 № 2425

В соответствии с постановлением Правительства Ростов-
ской области от 12.08.2016 № 568 «Об утверждении Положе-
ния о министерстве экономического развития Ростовской об-
ласти», Администрация города Батайска постановляет:

1.  Постановление Администрации города Батайска от 
24.11.2010 № 2425 «О порядке подготовки и предоставления 
докладов о результатах и основных направлениях деятельно-

сти главных распорядителей средств бюджета города Батай-
ска» (включая все изменения) - отменить.

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01.01.2021.

3.  Контроль за  исполнением   настоящего  постановления  
возложить  на заместителя главы Администрации города Ба-
тайска по экономике      Богатищеву Н.С.

Глава Администрации 
города Батайска	 Г.В. Павлятенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.03.2021 № 398	 г. Батайск
О внесении изменений в постановление Администрации 

города Батайска от 25.03.2020 № 518

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 
442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», Областным законом от 03.09.2014 № 222-ЗС «О 
социальном обслуживании граждан в Ростовской области», 
постановлением Правительства РО от 27.11.2014 № 785 «Об 
утверждении Порядка предоставления социальных услуг 
поставщиками социальных услуг», постановлением Прави-
тельства РО от 10.12.2014 № 835 «Об утверждении Порядка 
утверждения тарифов на социальные услуги на основании 
подушевых нормативов финансирования социальных услуг», 
постановлением Правительства РО от 03.12.2014 № 813 «Об 
утверждении размера платы за предоставление социальных 
услуг и порядка их взимания», руководствуясь Уставом му-

ниципального образования «Город Батайск», Администрация 
города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации го-
рода Батайска от 25.03.2020 № 518 «О тарифах на социальные 
услуги», изложив приложение № 2 в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящие постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 1 апреля 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации города Ба-
тайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В. и заместите-
ля главы Администрации города Батайска по экономике Бога-
тищеву Н.С.

Глава Администрации 
города Батайска	 Г.В. Павлятенко



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

2

Приложение 
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от 11.03.2021 г. № 398

ТАРИФЫ
на дополнительные социальные услуги в форме социального обслуживания на дому, предоставляемые МАУ ЦСО

№ п/п Наименование услуги Условия оказания 
услуги Ед. изм. Тариф 

(руб.)
1 2 3 4 5

1. Уборка балконов (подметание, влажная уборка, вынос мусора 
до 7 кг).

до3 кв.м., не более 30 
мин.

1 услуга 56,00

2. Влажная уборка жилой комнаты (мытье пола). до 20кв.м., не более 
35 мин.

1 услуга 66,00

3. Вынос мусора. 1 ведро, не более 10 
мин.

1 услуга 19,00

4. Генеральная уборка комнаты (протирание от пыли мебели, ото-
пительных радиаторов, подоконников, снятие паутины, чистка 
половиков и паласов пылесосом, мытьё пола).

до 10 кв.м., не более 
90 мин.

1 услуга 170,00

5. Мелкий ремонт одежды, постельного белья (штопка, пришива-
ние пуговиц).

не более 20 мин. 1 услуга 38,00

6. Мытьё, чистка ванной чистящими средствами. не более 15 мин. 1 услуга 28,00

7. Мытьё душевой кабины. не более 20 мин. 1 услуга 38,00

8. Мытьё, чистка раковин чистящими средствами. не более 15 мин. 1 услуга 28,00

9. Мытьё, чистка газовой плиты чистящими средствами. не более 10 мин. 1 услуга 19,00

10. Мытьё, чистка духового шкафа чистящими средствами. не более 20 мин. 1 услуга 38,00

11. Мытьё, чистка микроволновой печи чистящими средствами. не более 15 мин. 1 услуга 28,00

12. Мытьё окон с внутренней стороны. 1 кв.м., не более 20 
мин.

1 услуга 38,00

13. Мытьё посуды чистящими средствами (сковорода, кастрюля). не более 30 мин. 1 услуга 56,00

14. Мытьё посуды моющими средствами (тарелки, миски, столо-
вые приборы).

не более 15 мин. 1 услуга 28,00

15. Мытьё осветительных приборов. не более 15 мин. 1 услуга 28,00

16. Мытьё стен, дверей. 3 кв.м., не более 15 
мин.

1 услуга 28,00

17. Мытьё холодильника, освобожденного от продуктов. не более 20 мин. 1 услуга 38,00



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

3

№ п/п Наименование услуги Условия оказания 
услуги Ед. изм. Тариф 

(руб.)
1 2 3 4 5

18. Мытьё холодильника с выемкой и загрузкой продуктов пита-
ния.

не более 30 мин. 1 услуга 56,00

19. Перенос овощей и консервированных заготовок в места 
хранения.

до 10 кг,  
не более 40 мин.

1 услуга 75,00

20. Смена гардин, портьер. 1 комплект,  
не более 30 мин.

1 услуга 56,00

21. Помощь в уходе за комнатными растениями (пересадка, мытьё). не более 20 мин. 1 услуга 38,00

22. Полив комнатных растений. не более 10 мин. 1 услуга 19,00

23. Помощь в консервировании овощей и фруктов: до 5 кг -

23.1. мытьё и стерилизация банок не более 45 мин. 1 услуга 56,00

23.2. подготовка овощей (мытьё, очистка, нарезка) не более 60 мин. 1 услуга 113,00

23.3. закладка овощей и фруктов в банки не более 20 мин. 1 услуга 38,00

23.4. заливка, стерилизация не более 45 мин. 1 услуга 83,00

23.5. закупоривание банок не более 20 мин. 1 услуга 38,00

24.   Предоставление автотранспортных услуг учреждением (по 
предварительному заказу). 

1 мин. 1 услуга 2,00

25. Уборка за домашними животными (вынос, мытьё туалета, 
засыпка наполнителя).

не более 15 мин. 1 услуга 28,00

26. Доставка корма для домашних животных. до 4 кг, 
не более 30 мин.

1 услуга 56,00

27. Смена памперса. не более 15 мин. 1 услуга 38,00

28. Смена постельного, нательного белья (комплект):

28.1 Смена постельного (1комплект). не более 20 мин. 1 услуга 19,00

28.2 Смена нательного белья (1комплект) не более 20 мин. 1 услуга 19,00

29. Сопровождение получателя социальных услуг в различные ор-
ганизации в пределах муниципального образования (в диаметре 
500 метров от дома).

не более 60 мин. 1 услуга 113,00

30. Сортировка овощей. не более 45 мин. 1 услуга 83,00

31. Стирка белья в стиральной машине получателя социальных 
услуг (5 кг сухого белья).

не более 25 мин. 1 услуга 47,00



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

4

№ п/п Наименование услуги Условия оказания 
услуги Ед. изм. Тариф 

(руб.)
1 2 3 4 5

32. Стирка белья руками. не более 25 мин. 1 услуга 83,00

33. Уборка унитаза моющими средствами. не более 20 мин. 1 услуга 38,00

34. Уборка двора и хозяйственных построек от листвы и мелкого 
мусора.

до 5кв.м.,
 не более 20 мин.

1 услуга 40,00

35. Уборка лестничной площадки. 1 этаж, не более 30 
мин.

1 услуга 58,00

36. Уборка снега от крыльца до калитки. до 5 кв.м, 
не более 40 мин.

1 услуга 75,00

37. Присмотр за тяжелобольными получателями социальных услуг. не более 60 мин. 1 услуга 113,00

38. Утюжка белья на дому получателя социальных услуг. до 7кг сухого белья,
не более 30 мин.

1 услуга 56,00

39. Чистка ковров, половиков на улице (сезонно). 1 покрытие, 
не более 20 мин.

1 услуга 38,00

40. Чистка ковров, половиков пылесосом. 1 покрытие, 
не более 15 мин.

1 услуга 28,00

41. Содействие в проведении медико-социальной экспертизы 
(осуществление сопровождения в бюро медико-социальной 
экспертизы).

не более 30 мин. 1 услуга 170,00

42. Содействие получателям социальных услуг в оформлении ими 
предусмотренных законодательством Российской Федерации 
льгот, пенсий, пособий, страховых выплат, а также прочих 
назначений.

не более 30 мин. 1 услуга 56,00

43. Оказание помощи в оформлении и получении рецептов на 
льготные лекарственные препараты (1 рецепт).

не более 30 мин. 1 услуга 53,00

44. Чистка пылесоса. не более 30 мин. 1 услуга 28,00

45. Снятие паутины. не более 20 мин. 1 услуга 38,00

46. Содействие в проведении дезинсекционных мероприятий 
(уничтожение тараканов, мышей и т.п.)

до 20 кв.м.,
 не более 20 мин.

1 услуга 38,00

47. Содействие в получении бесплатной зубопротезной (за исклю-
чением протезов из драгоценных металлов и других дорогосто-
ящих материалов), протезно-ортопедической, слухопротезной 
помощи и очками.

не более 25 мин. 1 услуга 47,00

48. Вызов врача на дом. не более 10 мин. 1 услуга 19,00



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

5

№ п/п Наименование услуги Условия оказания 
услуги Ед. изм. Тариф 

(руб.)
1 2 3 4 5

49. Посещение получателя социальных услуг в учреждениях орга-
нов здравоохранения с целью доставки необходимых продук-
тов, промышленных товаров, оказание морально-психологиче-
ской поддержки.

не более 60 мин. 1 услуга 113,00

50. Оказание помощи в подготовке и подаче жалоб на действия или 
бездействие служб, нарушающих или ущемляющих законные 
права граждан (1 жалоба).

не более 30 мин. 1 услуга 56,00

51. Услуга «Скандинавская ходьба» не более 60 мин. 1 услуга 87,00

52. Подметание пола веником в жилом помещении (до 20 кв. м.) не более 10 мин. 1 услуга 19,00

53. Смена одноразовых пелёнок (одна пелёнка). не более 
15 мин.

1 услуга 28,00

54. Помощь в оказании гигиенических услуг лицам, способным по 
состоянию здоровья самостоятельно выполнять их:

54.1. мытьё головы лицам, частично утратившим способность к 
самообслуживанию (в благоустроенном секторе)

не более 
15 мин.

1 услуга 28,00

54.2. мытьё головы лицам, частично утратившим способность к 
самообслуживанию (в неблагоустроенном секторе)

не более  30 мин. 1 услуга 56,00

54.3. купание лиц, частично утративших способность к самообслу-
живанию (в благоустроенном секторе)

не более 20 мин. 1 услуга 38,00

54.4. купание лиц, частично утративших способность к самообслу-
живанию (в неблагоустроенном секторе)

не более  40 мин. 1 услуга 75,00

55. Нанесение мази, крема (1 часть тела) не более 15 мин 1 услуга 28,00

56. Мытьё кухонной мебели:

56.1. шкаф (до 5 кв. м) не более 25 мин 1 услуга 47,00

56.2. стол (до 3 кв. м) не более  20 мин 1 услуга 38,00

56.3. стулья (шт.) не более  10 мин 1 услуга 19,00

57. Развешивание белья, не включая процесс стирки ( до 5 кг) не более 15 мин 1 услуга 28,00

58. Снятие сухого белья (до 3 кг) не более 10 мин 1 услуга 19,00

59. Вытирание пыли:

59.1 с мебели, высотой до 2-х метров (площадью до 3-х кв. м.) не более 20 мин 1 услуга 38,00

59.2. С подоконников (до 3-х кв. м.) не более 15 мин 1 услуга 28,00

60. Мытьё обуви (одна пара) не более 10 мин 1 услуга 19,00

61. Уход за могилками усопших родственников:



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.03.2021 № 399	 г. Батайск

Об утверждении Положения «О порядке принятия в 
муниципальную собственность города Батайска 

бесхозяйного имущества»

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, Положением о порядке управления и рас-
поряжения муниципальным имуществом, находящимся в му-
ниципальной собственности города Батайска, утвержденным 
решением Батайской городской Думы от 31.07.2019 № 385, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 
Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

Утвердить Положение «О порядке принятия в муници-
пальную собственность города Батайска бесхозяйного имуще-
ства», согласно приложению к настоящему постановлению. 

Постановление Администрации города Батайска «Об 

утверждении Положения «О порядке принятия в муниципаль-
ную собственность города Батайска бесхозяйных вещей» от 
01.08.2011 № 1282 считать утратившим силу.

Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию  и размещению на официальном сайте Админи-
страции города Батайска.

Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации города Батайска 
по территориальному развитию и строительству Горелкина 
В.В. и на заместителя главы Администрации города Батайска 
по жилищно-коммунальному хозяйству Шевченко А.А.

Глава Администрации 
города Батайска	 Г.В. Павлятенко

Приложение  
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от 11.03.2021 г. № 399

Положение 
«О порядке принятия в муниципальную собственность 

 города Батайска бесхозяйного имущества» 

Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных 
недвижимых вещей», Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности города Батайска, утвержденного решением Батайской городской Думы от 31.07.2019 № 385.

№ п/п Наименование услуги Условия оказания 
услуги Ед. изм. Тариф 

(руб.)
1 2 3 4 5

61.1. уборка мусора, травы, сухостоя (1 кв. м) 1кв.м 1 услуга 47,00

61.2. покраска оградки (1 кв. м) 1кв.м 1 услуга 56,00

61.3. покраска скамейки, стола (1 шт.) 1 шт. 1 услуга 38,00

61.4. мытьё памятника (1 кв. м) 1кв.м 1 услуга 38,00

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска		  В.С. Мирошникова



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

7

1.2. Настоящим Положением устанавливается общий порядок принятия в муниципальную собственность города Батайска 
бесхозяйного недвижимого и движимого имущества.

1.3. В муниципальную собственность города Батайска принимаются объекты недвижимого и движимого имущества (бес-
хозяйные), которые не имеют собственника, или собственник которых неизвестен, или от права собственности, на которые соб-
ственник отказался. Бесхозяйные объекты недвижимого и движимого имущества выявляются в результате:

- отказа собственников (сособственников) от права собственности на объекты недвижимого и движимого имущества;
- проведения инвентаризации, при проведении ремонтных работ на объектах инженерной инфраструктуры города Батайска.
- на основании обращения физических и юридических лиц любой формы собственности, структурных подразделений Адми-

нистрации города Батайска по поводу обнаруженных бесхозяйных объектов недвижимого и движимого имущества. 

Раздел 2. Порядок принятия бесхозяйного недвижимого имущества  
в муниципальную собственность города Батайска

2.1. Принятие бесхозяйного недвижимого имущества, не обладающего признаками объекта жилищно-коммунального назна-
чения, в муниципальную собственность города Батайска производится в следующем порядке:

2.1.1. Информация, поступающая о бесхозяйных объектах, передается в Комитет по управлению имуществом города Батай-
ска (далее по тексту КУИ).

КУИ в 30-дневный срок со дня получения информации о наличии на территории города бесхозяйного объекта недвижимого 
имущества осуществляет проверку указанных сведений. В целях проведения проверки возможного наличия собственника, вы-
явленного объекта недвижимого имущества, имеющего признаки бесхозяйного, КУИ запрашивает:

- сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимого имущества в МУП «Бюро технической инвентаризации» 
города Батайска, Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской обла-
сти (далее по тексту Росреестр); 

- сведения о наличии (отсутствии) объекта недвижимого имущества в реестрах государственной и федеральной собственно-
сти;

- сведения о собственнике земельного участка, на котором расположен объект недвижимого имущества. 
- подает в СМИ и размещает на официальном сайте Администрации города Батайска объявление с целью выявления потен-

циального собственника или лица, считающего себя его собственником или имеющим на него права, с предупреждением о том, 
что в случае неявки вызываемого лица, указанный объект будет передан в муниципальную собственность города Батайска как 
бесхозяйный.

2.1.2. В случае выявления информации о наличии собственника объекта недвижимого имущества КУИ прекращает работу 
по сбору документов для его постановки на учет в качестве бесхозяйного и сообщает данную информацию лицу, предоставив-
шему первичную информацию об этом объекте.

При намерении собственника – юридического лица отказаться от принадлежащего ему имущества, в КУИ предоставляется 
заявление от собственника об отказе от права собственности на объект недвижимого имущества и согласии на постановку на 
учет этого имущества в качестве бесхозяйного с приложением следующих документов:

- в случае, если право собственности не зарегистрировано, предоставляются копии правоустанавливающих документов, под-
тверждающих наличие оснований возникновения права собственности.

 При намерении собственника – физического лица отказаться от принадлежащего ему имущества, в КУИ предоставляется 
заявление от собственника об отказе от права собственности на объект недвижимого имущества и согласии на постановку на 
учет этого имущества в качестве бесхозяйного с приложением следующих документов:

- в случае, если право собственности не зарегистрировано, предоставляются копии правоустанавливающих документов, под-
тверждающих наличие оснований возникновения права собственности;

- документ, удостоверяющий личность гражданина.
2.1.3. Если в результате проверки будет установлено, что объект недвижимого имущества не имеет собственника, или соб-

ственник неизвестен, или от права собственности на него собственник отказался, КУИ: 
- по истечении 1 месяца со дня публикации объявления, обязано в 3-дневный срок составить акт о невозможности установ-

ления собственника данного объекта недвижимого имущества; 
- организует в установленном порядке работу по проведению технической инвентаризации объекта недвижимого имуще-

ства, имеющего признаки бесхозяйного, изготовлению технического паспорта, технического плана.
- в 7-дневный срок после сбора необходимой документации обращается в Росреестр с заявлением о постановке объекта на 

кадастровый учет и учет имущества как бесхозяйного.
После постановки в Росреестре на учет объекта недвижимого имущества как бесхозяйного, КУИ получает выписку из Еди-

ного государственного реестра недвижимости.
2.1.4. КУИ, в течение 3 рабочих дней, с момента получения выписки, включает указанный объект недвижимого имущества в 

реестр бесхозяйного имущества города Батайска на основании приказа.
2.2. Принятие бесхозяйного недвижимого имущества обладающего признаками объекта жилищно-коммунального назначе-

ния (водоснабжения, водоотведения, газоснабжения, электроснабжения, теплоснабжения, гидротехнических сооружений, водо-
отводных каналов, и др.) в муниципальную собственность города Батайска производится в следующем порядке:

2.2.1. Информация, поступающая о бесхозяйных объектах, передается в Управление жилищно-коммунального хозяйства 
города Батайска (далее по тексту УЖКХ). 

УЖКХ в 30-дневный срок со дня получения информации о наличии на территории города бесхозяйного объекта недвижи-
мого имущества осуществляет проверку указанных сведений. В целях проведения проверки возможного наличия собственника, 
выявленного объекта недвижимого имущества, имеющего признаки бесхозяйного, УЖКХ запрашивает:

- сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимого имущества в МУП «Бюро технической инвентаризации» 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

8

города Батайска, в Росреестре;
 - сведения о наличии (отсутствии) объекта недвижимого имущества в реестрах государственной и федеральной собствен-

ности;
- подает в СМИ и размещает на официальном сайте Администрации города Батайска объявление с целью выявления потен-

циального собственника или лица, считающего себя его собственником или имеющим на него права, с предупреждением о том, 
что в случае неявки вызываемого лица, указанный объект будет передан в муниципальную собственность города Батайска как 
бесхозяйный.

2.2.2. В случае выявления информации о наличии собственника объекта недвижимого имущества УЖКХ прекращает работу 
по сбору документов для его постановки на учет в качестве бесхозяйного и сообщает данную информацию лицу, предоставив-
шему первичную информацию об этом объекте.

При намерении собственника – юридического лица отказаться от принадлежащего ему имущества, в КУИ предоставляется 
заявление от собственника об отказе от права собственности на объект недвижимого имущества и согласии на постановку на 
учет этого имущества в качестве бесхозяйного с приложением следующих документов:

- в случае, если право собственности не зарегистрировано, предоставляются копии правоустанавливающих документов, под-
тверждающих наличие оснований возникновения права собственности.

 При намерении собственника – физического лица отказаться от принадлежащего ему имущества, в КУИ предоставляется 
заявление от собственника об отказе от права собственности на объект недвижимого имущества и согласии на постановку на 
учет этого имущества в качестве бесхозяйного с приложением следующих документов:

- в случае, если право собственности не зарегистрировано, предоставляются копии правоустанавливающих документов, под-
тверждающих наличие оснований возникновения права собственности;

- документ, удостоверяющий личность гражданина.
2.2.3. Если в результате проверки будет установлено, что объект недвижимого имущества не имеет собственника, или соб-

ственник неизвестен, или от права собственности на него собственник отказался, УЖКХ: 
- по истечении 1 месяца со дня публикации объявления, обязано в 3-дневный срок составить акт о невозможности установ-

ления собственника данного объекта недвижимого имущества; 
- организует в установленном порядке работу по проведению технической инвентаризации объекта недвижимого имуще-

ства, имеющего признаки бесхозяйного, изготовлению технического паспорта, технического плана. 
После проведения всех необходимых мероприятий, УЖКХ обязано в 5-дневный срок обратиться в КУИ с письменным за-

явлением о постановке бесхозяйного объекта на кадастровый учет и включении указанного объекта недвижимого имущества в 
реестр бесхозяйного имущества города Батайска.

К заявлению прилагаются следующие документы:
- объявление в СМИ о начале процедуры принятия в муниципальную собственность бесхозяйного имущества;
- акт о невозможности установления собственника объекта;
- документ, содержащий описание объекта (технический паспорт,  технический план);
- выписки из реестров федерального, государственного имущества;
- выписка о правовой принадлежности объекта недвижимого имущества;
- выписка об отсутствии ареста на объект недвижимого имущества;
- в случае отказа собственника от права собственности на объект недвижимого имущества - заявление об отказе.
2.2.4. С момента поступления заявления УЖКХ, КУИ в 7-дневный срок после сбора необходимой документации обращается 

в Росреестр с заявлением о постановке объекта на учет как бесхозяйного;
После постановки в Росреестре на учет объекта недвижимого имущества как бесхозяйного объекта, КУИ получает выписку 

из Единого государственного реестра недвижимости.
2.2.5. КУИ, в течение 3 рабочих дней после получения выписки, включает указанный объект недвижимого имущества в ре-

естр бесхозяйного имущества города Батайска на основании приказа.
2.2.6. Бесхозяйный объект недвижимого имущества учитывается в реестре бесхозяйного имущества города Батайска с даты 

приказа о включении объекта в реестр бесхозяйного имущества города Батайска до момента возникновения права муниципаль-
ной собственности на такой объект. Реестр бесхозяйного имущества города Батайска ведется специалистом отдела, отвечающим 
за ведение реестра муниципального имущества города Батайска.

2.3. По истечении одного года со дня постановки объекта недвижимого имущества на учет в Росреестре, КУИ обращается в 
суд с иском о признании права муниципальной собственности на объект недвижимого имущества.

2.5. После вступления в законную силу решения суда о признании права муниципальной собственности города Батайска на 
объект недвижимого имущества КУИ обращается в Росреестр с заявлением о регистрации права муниципальной собственности 
на объект недвижимого имущества.

2.6. После получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и заре-
гистрированных правах на объект недвижимости, в месячный срок постановлением Администрации города Батайска объект 
недвижимого имущества включается в реестр муниципального имущества города Батайска.

Данное постановление является основанием для исключения объекта из реестра бесхозяйного имущества города Батайска. 

Раздел 3. Порядок принятия бесхозяйных движимых вещей в 
муниципальную собственность города Батайска.

3.1. Принятие бесхозяйных движимых вещей в муниципальную собственность осуществляется в следующем порядке:
3.1. Принятие бесхозяйного движимого имущества, не обладающего признаками объекта жилищно-коммунального назначе-

ния, в муниципальную собственность города Батайска производится в следующем порядке:
3.1.1. Информация, поступающая о бесхозяйном имуществе, передается в КУИ.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

9

КУИ в 30-дневный срок со дня получения информации о наличии на территории города бесхозяйного движимого имущества 
осуществляет проверку указанных сведений. В целях проведения проверки возможного наличия собственника, выявленного 
движимого имущества, имеющего признаки бесхозяйного, КУИ запрашивает:

- сведения о зарегистрированных правах на движимое имущество в МУП «Бюро технической инвентаризации» города Ба-
тайска, в Росреестре; 

 - сведения о наличии (отсутствии) движимого имущества в реестрах государственной и федеральной собственности;
- направляет с целью установления лиц, являющихся собственниками (законными владельцами) брошенной вещи, соответ-

ствующее заявление в ОМВД России по г. Батайску;
- подает в СМИ и размещает на официальном сайте Администрации города Батайска объявление с целью выявления потен-

циального собственника или лица, считающего себя его собственником или имеющим на него права, с предупреждением о том, 
что в случае неявки вызываемого лица, указанный объект будет передан в муниципальную собственность города Батайска как 
бесхозяйный.

3.1.2. В случае выявления информации о наличии собственника движимого имущества КУИ прекращает работу по сбору 
документов для его постановки на учет в качестве бесхозяйного и сообщает данную информацию лицу, предоставившему пер-
вичную информацию об этом объекте.

При намерении собственника – юридического лица отказаться от принадлежащего ему имущества, в КУИ предоставляется 
заявление от собственника об отказе от права собственности на объект движимого имущества и согласии на постановку на учет 
этого имущества в качестве бесхозяйного с приложением правоустанавливающих документов.

При намерении собственника – физического лица отказаться от принадлежащего ему имущества, в КУИ предоставляется 
заявление от собственника об отказе от права собственности на объект движимого имущества и согласии на постановку на учет 
этого имущества в качестве бесхозяйного с приложением правоустанавливающих документов и документ, удостоверяющий лич-
ность гражданина.

3.1.3. Если в результате проверки будет установлено, что движимое имущество не имеет собственника, или собственник 
неизвестен, или от права собственности на него собственник отказался, КУИ: 

- по истечении 1 месяца со дня публикации объявления, обязано в 3-дневный срок составить акт о невозможности установ-
ления собственника данного движимого имущества; 

- при необходимости организует в установленном порядке работу по проведению технической инвентаризации движимого 
имущества, имеющего признаки бесхозяйного, изготовлению технического паспорта.

- в течение 5 рабочих дней, с момента проведения всех необходимых мероприятий, включает указанное движимое имуще-
ство в реестр бесхозяйного имущества города Батайска на основании приказа.

3.2. Принятие бесхозяйного движимого имущества обладающего признаками объекта жилищно-коммунального назначения 
(водоснабжения, водоотведения, газоснабжения, электроснабжения, теплоснабжения, гидротехнических сооружений, водоотво-
дных каналов, тротуаров, дорог, мощения и др.) в муниципальную собственность города Батайска производится в следующем 
порядке:

3.2.1. Информация, поступающая о бесхозяйных объектах, передается в УЖКХ. 
УЖКХ в 30-дневный срок со дня получения информации о наличии на территории города бесхозяйного движимого имуще-

ства осуществляет проверку указанных сведений. В целях проведения проверки возможного наличия собственника, выявленно-
го движимого имущества, имеющего признаки бесхозяйного, запрашивает:

- сведения о зарегистрированных правах на движимое имущество в МУП          «Бюро технической инвентаризации» города 
Батайска, Росреестре;

 - сведения о наличии (отсутствии) движимого имущества в реестрах государственной и федеральной собственности;
- подает в СМИ и размещает на официальном сайте Администрации города Батайска объявление с целью выявления потен-

циального собственника или лица, считающего себя его собственником или имеющим на него права, с предупреждением о том, 
что в случае неявки вызываемого лица, указанное имущество будет передано в муниципальную собственность города Батайска 
как бесхозяйное.

3.2.2. В случае выявления информации о наличии собственника движимого имущества УЖКХ прекращает работу по сбору 
документов для его постановки на учет в качестве бесхозяйного и сообщает данную информацию лицу, предоставившему пер-
вичную информацию об этом имуществе.

При намерении собственника – юридического лица отказаться от принадлежащего ему имущества, в КУИ предоставляется 
заявление от собственника об отказе от права собственности на объект движимого имущества и согласии на постановку на учет 
этого имущества в качестве бесхозяйного с приложением правоустанавливающих документов.

При намерении собственника – физического лица отказаться от принадлежащего ему имущества, в КУИ предоставляется 
заявление от собственника об отказе от права собственности на объект движимого имущества и согласии на постановку на учет 
этого имущества в качестве бесхозяйного с приложением правоустанавливающих документов и документ, удостоверяющий лич-
ность гражданина.

3.2.3. Если в результате проверки будет установлено, что движимое имущество не имеет собственника, или собственник 
неизвестен, или от права собственности на него собственник отказался, УЖКХ: 

- по истечении 1 месяца со дня публикации объявления, обязано в 3-дневный срок составить акт о невозможности установ-
ления собственника данного движимого имущества; 

- при необходимости организует в установленном порядке работу по проведению технической инвентаризации движимого 
имущества, имеющего признаки бесхозяйного, изготовлению технического паспорта. 

После проведения всех необходимых мероприятий, УЖКХ обязано в 5-дневный срок обратиться в КУИ с письменным заяв-
лением о включении указанного движимого имущества в реестр бесхозяйного имущества города Батайска.

К заявлению прилагаются следующие документы:
- объявление в СМИ о начале процедуры принятия в муниципальную собственность бесхозяйного имущества;



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

10

- акт о невозможности установления собственника имущества;
- документ, содержащий описание имущества (технический паспорт);
- выписки из реестров федерального, государственного имущества;
- выписка о правовой принадлежности движимого имущества;
- в случае отказа собственника от права собственности на движимое имущество - заявление об отказе.
3.2.4. С момента поступления заявления УЖКХ, КУИ в течение 3 рабочих дней после получения документов, указанных в 

пункте 3.2.3. настоящего Положения, включает указанное движимое имущество в реестр бесхозяйного имущества города Батай-
ска на основании приказа.

3.2.5. Бесхозяйное движимое имущество учитывается в реестре бесхозяйного имущества города Батайска с даты приказа 
о включении имущества в реестр бесхозяйного имущества города Батайска до момента возникновения права муниципальной 
собственности на такой объект. Реестр бесхозяйного имущества города Батайска ведется специалистом отдела, отвечающим за 
ведение реестра муниципального имущества города Батайска.

3.3. После сбора документов, указанных в пунктах 3.1.1., 3.1.3., 3.2.1.и 3.2.3, КУИ обращается в суд с иском о признании 
права муниципальной собственности на объект движимого имущества.

3.4. После вступления в законную силу решения суда о признании права муниципальной собственности города Батайска на 
движимое имущество в месячный срок постановлением Администрации города Батайска объект включается в реестр муници-
пального имущества города Батайска.

Данное постановление является основанием для исключения движимого имущества из реестра бесхозяйного имущества 
города Батайска.				  

Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска	 В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.03.2021 № 408	 г. Батайск

Об отклонении предложения о внесении 
изменений в правила землепользования и застройки

муниципального образования "Город Батайск"

В связи с поступлением предложения Общества с ограни-
ченной ответственностью "Строительная Компания "Рост", 
в соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, решением Батайской городской 
Думы от 16.12.2020 № 91 "Об утверждении правил земле-
пользования и застройки муниципального образования "Го-
род Батайск", принимая во внимание заключение комиссии по 
землепользованию и застройке муниципального образования 
"Город Батайск" от 04.02.2021, руководствуясь Уставом му-
ниципального образования «Город Батайск», Администрация 
города Батайска постановляет:

1. Отклонить предложение Общества с ограниченной 
ответственностью "Строительная Компания "Рост" о вне-
сении изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования "Город Батайск", утвержден-
ный решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 
91, в части установления территориальной зоны Ж.3 "Зона 
застройки среднеэтажными и многоквартирными жилыми 

домами" для земельных участков с кадастровыми номерами 
61:46:0011203:3470, 61:46:0011203:3471, 61:46:0011203:3472, 
61:46:0011203:2924, по причине нецелесообразности данного 
предложения, ввиду соблюдения прав и законных интересов 
правообладателей объектов недвижимого имущества, распо-
ложенных на соседних территориях, относительно использо-
вания земельных участков и объектов капитального строитель-
ства в соответствии с их видом разрешенного использования.

2. Комиссии по землепользованию и застройке муници-
пального образования "Город Батайск" направить копию по-
становления заявителю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Ба-
тайска  по  территориальному                                                                                              

развитию и строительству, председателя  комиссии  по 
землепользованию и застройке  муниципального образования 
"Город Батайск"  Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска	 Г.В. Павлятенко



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

11

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.03.2021 № 409		  г. Батайск

Об отклонении предложения о внесении 
изменений в генеральный план 

городского округа «Город Батайск»

В связи с поступлением предложения Общества с ограни-
ченной ответственностью «Строительная Компания «Рост», в 
соответствии с пунктом 2 статьи 24 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, решением Батайской городской 
Думы от 16.12.2020 № 90 «Об утверждении генерального пла-
на городского округа «Город Батайск», принимая во внима-
ние заключение комиссии по землепользованию и застройке 
муниципального образования «Город Батайск» от 04.02.2021, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 
Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Отклонить предложение Общества с ограниченной от-
ветственностью «Строительная Компания «Рост» о внесении 
изменений в генеральный план городского округа «Город Ба-
тайск», утвержденный решением Батайской городской Думы 
от 16.12.2020 № 90, в части установления функциональной 
зоны застройки многоэтажными жилыми домами 9 этажей 
и более для земельных участков с кадастровыми номерами 

61:46:0011203:3470, 61:46:0011203:3471, 61:46:0011203:3472, 
61:46:0011203:2924, по причине нецелесообразности данного 
предложения, ввиду соблюдения прав и законных интересов 
правообладателей объектов недвижимого имущества, распо-
ложенных на соседних территориях, в отношении использова-
ния земельных участков и объектов капитального строитель-
ства в соответствии с их разрешенным использованием.

2. Комиссии по землепользованию и застройке муници-
пального образования «Город Батайск» направить копию по-
становления заявителю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Ба-
тайска  по  территориальному                                                                                                 

развитию и строительству, председателя  комиссии  по 
землепользованию и застройке  муниципального образования 
«Город Батайск»  Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска	 Г.В. Павлятенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
от  11.03.2021 г. №422	 г. Батайск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска

от 27.11.2018 № 400

В соответствии с  решением Батайской городской Думы от  
28.10.2020 №82 «О внесении изменений в решение Батайской 
городской Думы от 18.12.2019 № 30 «О бюджете города Ба-
тайска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 
Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации 
города Батайска  от 27.11.2018 № 400 «Об утверждении му-
ниципальной программы города Батайска «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем населения города Батайска» 

согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования в официальном печатном издании города Ба-
тайска.

3. Настоящее постановление подлежит включению в ре-
гистр муниципальных нормативных правовых актов Ростов-
ской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на 

заместителя главы Администрации города Батайска по 
территориальному развитию и строительству Горелкина В.В.

Глава администрации 
города Батайска	 Г.В. Павлятенко 	
	



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

12

Приложение к постановлению
Администрации города Батайска

от   11.03.2021 г  № 422
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу города Батайска
«Обеспечение   доступным  и комфортным жильем населения города Батайска»

1. ПАСПОРТ муниципальной программы города Батайска «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения горо-
да Батайска» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 
обеспечение
Программы 

– общий объем финансирования на весь период Программы –  502 435,7 тыс. рублей. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по 
годам составляет (тыс. рублей):

год всего областной бюджет федеральный бюджет местный бюджет
2019 31 994,7 16 353,6 2 024,9 13 616,2
2020 46 670,9 20 777,2 6 136,2 19 757,5
2021 61 814,3 19 474,2 12 001,6 30 338,5
2022 60 086,2 19 474,2 10 615,7 29 996,3
2023 37 733,7 25 291,5 - 12 442,2
2024 37 733,7 25 291,5 - 12 442,2
2025 37 733,7 25 291,5 - 12 442,2
2026 37 733,7 25 291,5 - 12 442,2
2027 37 733,7 25 291,5 - 12 442,2
2028 37 733,7 25 291,5 - 12 442,2
2029 37 733,7 25 291,5 - 12 442,2
2030 37 733,7 25 291,5 - 12 442,2

Всего: 502 435,7 278 411,2 30 778,4 193 246,1»;

2. Паспорт подпрограммы Раздела 2. «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдель-
ным категориям граждан на территории города Батайска» раздел «Ресурсное обеспечение» принять в следующей редакции: 

год всего областной бюджет федеральный бюджет местный бюджет
2019 14 365,0 14 365,0 - -
2020 20 051,3 17 493,5 - 2 557,8
2021 15 210,0 15 210,0 - -
2022 15 210,0 15 210,0 - -
2023 20 900,0 20 900,0 - -
2024 20 900,0 20 900,0 - -
2025 20 900,0 20 900,0 - -
2026 20 900,0 20 900,0 -
2027 20 900,0 20 900,0 - -
2028 20 900,0 20 900,0 - -
2029 20 900,0 20 900,0 - -
2030 20 900,0 20 900,0 - -

Всего: 232 036,3  229 478,5  - 2 557,8

3. Паспорт подпрограммы Раздела 4. «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного 
строительства» раздел «Ресурсное обеспечение» принять в следующей редакции: 

год всего областной бюджет федеральный бюджет местный бюджет
2019 - - - -
2020 3 198,0 1 158,5 - 2 039,5
2021 - - - -
2022 - - - -
2023 - - - -
2024 - - - -
2025 - - - -
2026 - - - -
2027 - - - -
2028 - - - -
2029 - - - -
2030 - - - -

Всего: 3 198,0 1 158,5 - 2 039,5»;



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

13
3.

 В
 п

ри
ло

же
ни

е №
 4

 к 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е г
ор

од
а Б

ат
ай

ск
а «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ым
 и

 ко
мф

ор
тн

ым
 ж

ил
ье

м 
на

се
ле

ни
я г

ор
од

а Б
ат

ай
ск

а»
 вн

ес
ти

 сл
ед

ую
щ

ие
 и

зм
ен

ен
ия

:

РА
С

ХО
ДЫ

 М
ЕС

ТН
О

ГО
 Б

Ю
ДЖ

ЕТ
А

 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ы
м 

и 
ко

мф
ор

тн
ы

м 
ж

ил
ье

м 
на

се
ле

ни
я 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а»

С
та

ту
с

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

, п
од

пр
о-

гр
ам

м
ы

, о
сн

ов
но

го
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, м
ер

о-
пр

ия
ти

я

О
тв

ет
-

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
л-

ни
те

ль
, 

со
ис

по
л-

ни
те

ли
, 

уч
ас

тн
ик

и

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
Ра

сх
од

ы
 п

о 
го

да
м

 (т
ы

с.
 р

уб
ле

й)

ГР
БС

Рз
П

р
Ц

С
Р

В
Р

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
34

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
М

ун
иц

и-
па

ль
на

я 
пр

ог
ра

мм
а

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
о-

ст
уп

ны
м

 
и 

ко
м

ф
ор

тн
ы

м
 

ж
ил

ье
м

 н
ас

ел
ен

ия
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а»

вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е:

31
 9

94
,7

46
 6

70
,9

61
 8

14
,3

60
 0

86
,2

37
 7

33
,7

37
 7

33
,7

37
 7

33
,7

37
 7

33
,7

37
 7

33
,7

37
 7

33
,7

37
 7

33
,7

37
 7

33
,7

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 ж

ил
ищ

-
но

-к
ом

му
-

на
ль

но
му

 
хо

зя
йс

тв
у 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

,
А

дм
ин

и-
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

90
2

-
-

-
19

 3
88

,2
25

 0
62

,2
35

 4
91

,6
33

 7
63

,5
26

 3
75

,7
26

 3
75

,7
26

 3
75

,7
26

 3
75

,7
26

 3
75

,7
26

 3
75

,7
26

 3
75

,7
26

 3
75

,7
90

2
10

04
04

20
07

24
00

41
0

14
 3

65
,0

14
 7

22
,5

15
 2

10
,0

15
 2

10
,0

20
 9

00
,0

20
 9

00
,0

20
 9

00
,0

20
 9

00
,0

20
 9

00
,0

20
 9

00
,0

20
 9

00
,0

20
 9

00
,0

90
2

10
04

04
30

0L
49

70
 

32
0

1 
00

9,
7

2 
07

8,
3

4 
01

5,
8

3 
67

3,
6

10
84

,2
10

84
,2

10
84

,2
10

84
,2

10
84

,2
10

84
,2

10
84

,2
10

84
,2

90
2

10
04

04
30

0L
49

70
 

32
0

1 
98

8,
6

2 
12

5,
2

4 
26

4,
2

4 
26

4,
2

43
91

,5
43

91
,5

43
91

,5
43

91
,5

43
91

,5
43

91
,5

43
91

,5
43

91
,5

2 
02

4,
9

6 
13

6,
2

12
 0

01
,6

10
 6

15
,7

91
0

05
01

04
20

09
00

30
41

0
-

1 
86

0,
7

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

91
0

05
01

04
20

0S
42

20
41

0
-

3 
46

8,
1

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 а

рх
и-

те
кт

ур
е 

и 
гр

ад
ос

тр
о-

ит
ел

ьс
тв

у 
го

рд
а 

Ба
та

йс
ка

91
2

01
13

-
-

12
 6

06
,5

16
 2

79
,9

26
 3

22
,7

26
 3

22
,7

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

91
2

01
13

04
10

00
0 

11
0

12
0

11
 2

57
,2

12
 0

30
,7

11
 6

44
,6

11
 6

44
,6

96
90

,1
96

90
,1

96
90

,1
96

90
,1

96
90

,1
96

90
,1

96
90

,1
96

90
,1

91
2

01
13

04
10

00
0 

19
0

24
0

50
7,

0
51

3,
1

53
3,

1
53

3,
1

61
6,

6
61

6,
6

61
6,

6
61

6,
6

61
6,

6
61

6,
6

61
6,

6
61

6,
6

91
2

01
13

04
10

00
90

90
85

0
32

2,
3

10
,5

13
 3

45
,0

13
 3

45
,0

25
1,

3
25

1,
3

25
1,

3
25

1,
3

25
1,

3
25

1,
3

25
1,

3
25

1,
3

91
2

01
13

04
10

02
00

10
24

0
52

0,
0

41
3,

0
80

0,
0

80
0,

0
80

0,
0

80
0,

0
80

0,
0

80
0,

0
80

0,
0

80
0,

0
80

0,
0

80
0,

0
91

2
01

13
04

10
09

99
90

12
0

-
11

4,
6

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

91
2

04
 1

2
04

 4
 0

0 
20

01
0

24
0

-
1 

45
0,

0
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

91
2

04
 1

2
04

 4
 0

0 
20

02
0

24
0

-
29

8,
0

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

91
2

04
 1

2
04

 4
 0

0 
S4

58
0

24
0

-
14

50
,0

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

П
од

пр
о-

гр
ам

ма
 1

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
о-

ст
уп

ны
м

 
и 

ко
м

ф
ор

тн
ы

м
 

ж
ил

ье
м

 н
ас

ел
ен

ия
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а»

В
се

го
:

в 
то

м 
чи

сл
е:

91
2

–
–

–
12

 6
06

,5
13

 0
81

,9
26

 3
22

,7
26

 3
22

,7
11

 3
58

,0
11

 3
58

,0
11

 3
58

,0
11

 3
58

,0
11

 3
58

,0
11

 3
58

,0
11

 3
58

,0
11

 3
58

,0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

14

С
та

ту
с

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

, п
од

пр
о-

гр
ам

м
ы

, о
сн

ов
но

го
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, м
ер

о-
пр

ия
ти

я

О
тв

ет
-

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
л-

ни
те

ль
, 

со
ис

по
л-

ни
те

ли
, 

уч
ас

тн
ик

и

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
Ра

сх
од

ы
 п

о 
го

да
м

 (т
ы

с.
 р

уб
ле

й)

ГР
БС

Рз
П

р
Ц

С
Р

В
Р

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
34

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
О

сн
ов

но
е 

ме
ро

пр
ия

-
ти

е 
1.

1

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
сп

е-
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
ап

па
ра

та
 У

пр
ав

ле
ни

я 
по

 а
рх

ит
ек

ту
ре

 и
 

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

ву
 

го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 а

рх
и-

те
кт

ур
е 

и 
гр

ад
ос

тр
о-

ит
ел

ьс
тв

у 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

91
2

01
13

-
-

12
 6

06
,5

13
 0

81
,9

26
 3

22
,7

26
 3

22
,7

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

11
 3

58
,0

91
2

01
13

04
10

00
0

11
0

12
0

11
 2

57
,2

12
 0

30
,7

11
 6

44
,6

11
 6

44
,6

9 
69

0,
1

9 
69

0,
1

9 
69

0,
1

9 
69

0,
1

9 
69

0,
1

9 
69

0,
1

9 
69

0,
1

9 
69

0,
1

91
2

01
13

04
10

00
0 

19
0

24
0

50
7,

0
51

3,
1

53
3,

1
53

3,
1

61
6,

6
61

6,
6

61
6,

6
61

6,
6

61
6,

6
61

6,
6

61
6,

6
61

6,
6

91
2

01
13

04
10

00
90

90
85

0
32

2,
3

10
,5

13
 3

45
,0

13
 3

45
,0

25
1,

3
25

1,
3

25
1,

3
25

1,
3

25
1,

3
25

1,
3

25
1,

3
25

1,
3

91
2

01
13

04
10

02
00

10
24

0
52

0,
0

41
3,

0
80

0,
0

80
0,

0
80

0,
0

80
0,

0
80

0,
0

80
0,

0
80

0,
0

80
0,

0
80

0,
0

80
0,

0
91

2
01

13
04

10
09

99
90

12
0

-
11

4,
6

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

П
од

пр
о-

гр
ам

ма
 2

«О
ка

за
ни

е 
ме

р 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

 в
 у

лу
ч-

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

от
де

ль
ны

м 
ка

те
го

ри
ям

 гр
аж

да
н 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
»

вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е:

90
2

10
04

04
20

07
24

00
41

0
14

 3
65

,0
20

 0
51

,3
15

 2
10

,0
15

 2
10

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

2.
1.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 
де

тя
м-

си
ро

та
м 

и 
де

-
тя

м,
 о

ст
ав

ш
им

ся
 б

ез
 

по
пе

че
ни

я 
ро

ди
те

ле
й,

 
ли

ца
м 

из
 и

х 
чи

сл
а 

по
 д

ог
ов

ор
ам

 н
ай

ма
 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
х 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 ж

ил
ищ

-
но

-к
ом

му
-

на
ль

но
му

 
хо

зя
йс

тв
у 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

,
А

дм
ин

и-
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

90
2

10
04

04
20

07
24

00
41

0
14

 3
65

,0
14

 7
22

,5
15

 2
10

,0
15

 2
10

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0
20

 9
00

,0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

2.
2.

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

2.
3.

Ра
сх

од
ы

 н
а 

пр
ио

бр
е-

те
ни

е 
ж

ил
ог

о 
по

ме
-

щ
ен

ия
 д

ля
 п

ре
до

ст
ав

-
ле

ни
я 

по
 д

ог
ов

ор
у 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

на
йм

а 
в 

ра
мк

ах
 п

од
пр

о-
гр

ам
мы

 «
О

ка
за

ни
е 

ме
р 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 в

 у
лу

ч-
ш

ен
ии

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 
от

де
ль

ны
м 

ка
те

го
ри

ям
 гр

аж
да

н 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

» 
(Б

ю
дж

ет
-

ны
е 

ин
ве

ст
иц

ии
)

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 ж

ил
ищ

-
но

-к
ом

му
-

на
ль

но
му

 
хо

зя
йс

тв
у 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

,

91
0

05
01

04
20

00
90

03
0

41
0

-
1 

86
0,

7
-

-
-

-
-

--
-

-
-

-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

15

С
та

ту
с

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

, п
од

пр
о-

гр
ам

м
ы

, о
сн

ов
но

го
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, м
ер

о-
пр

ия
ти

я

О
тв

ет
-

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
л-

ни
те

ль
, 

со
ис

по
л-

ни
те

ли
, 

уч
ас

тн
ик

и

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
Ра

сх
од

ы
 п

о 
го

да
м

 (т
ы

с.
 р

уб
ле

й)

ГР
БС

Рз
П

р
Ц

С
Р

В
Р

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
34

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
Ра

сх
од

ы
 за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ре

зе
рв

но
го

 
фо

нд
а 

П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 

Ро
ст

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

в 
ра

мк
ах

 р
еа

ли
за

ци
и 

ра
мк

ах
 п

од
пр

ог
ра

м-
мы

 «
О

ка
за

ни
е 

ме
р 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 в

 у
лу

ч-
ш

ен
ии

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 
от

де
ль

ны
м 

ка
те

го
ри

ям
 гр

аж
да

н 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

» 
(Б

ю
дж

ет
-

ны
е 

ин
ве

ст
иц

ии
)

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 ж

ил
ищ

-
но

-к
ом

му
-

на
ль

но
му

 
хо

зя
йс

тв
у 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

,

91
0

05
01

04
20

0 
S4

22
0

41
0

-
3 

46
8,

1
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

П
од

пр
о-

гр
ам

ма
 3

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
и-

ль
ем

 м
ол

од
ы

х 
се

ме
й 

в 
го

ро
де

 Б
ат

ай
ск

е

вс
ег

о:
в 

то
м 

чи
сл

е:

90
2

10
04

04
30

0L
49

70
 

32
0

5 
02

3,
2

10
 3

39
,7

20
 2

81
,6

18
 5

53
,5

5 
47

5,
7

5 
47

5,
7

5 
47

5,
7

5 
47

5,
7

 5
 4

75
,7

5 
47

5,
7

5 
47

5,
7

5 
47

5,
7

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

3.
1

об
ес

пе
че

ни
е 

ж
ил

ье
м 

мо
ло

ды
х 

се
ме

й 
в 

го
ро

де
 Б

ат
ай

ск
е

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 ж

ил
ищ

-
но

-к
ом

му
-

на
ль

но
му

 
хо

зя
йс

тв
у 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

,
А

дм
ин

и-
ст

ра
ци

я 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

90
2

10
04

04
30

0L
49

70
32

0
1 

00
9,

7
 2

 0
78

,3
2 

16
4,

9
2 

16
4,

9
1 

08
4,

2
1 

08
4,

2
1 

08
4,

2
1 

08
4,

2
1 

08
4,

2
1 

08
4,

2
1 

08
4,

2
1 

08
4,

2

90
2

10
04

04
30

0L
49

70
 

32
0

1 
98

8,
6

2 
12

5,
2

4 
26

4,
2

4 
26

4,
2

4 
39

1,
5

4 
39

1,
5

4 
39

1,
5

4 
39

1,
5

4 
39

1,
5

4 
39

1,
5

4 
39

1,
5

4 
39

1,
5

2 
02

4,
9

6 
13

6,
2

12
 0

01
,6

10
 6

15
,7

П
од

пр
о-

гр
ам

ма
 4

«Т
ер

ри
то

ри
ал

ьн
ое

 
пл

ан
ир

ов
ан

ие
 и

 
ра

зв
ит

ие
 т

ер
ри

то
ри

й,
 

в 
то

м 
чи

сл
е 

дл
я 

ж
и-

ли
щ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
-

ст
ва

вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е:

91
2

04
 1

2
04

 4
 0

0 
00

00
0

24
0

-
3 

19
8,

0
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

4.
1

С
оз

да
ни

е 
ус

ло
-

ви
й 

дл
я 

ра
зв

ит
ия

 
те

рр
ит

ор
ий

 п
ут

ем
 

во
вл

еч
ен

ия
 в

 о
бо

ро
т 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 

в 
це

ля
х 

ж
ил

ищ
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е 

ж
ил

ья
 э

ко
но

-
ми

че
ск

ог
о 

кл
ас

са

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 а

рх
и-

те
кт

ур
е 

и 
гр

ад
ос

тр
о-

ит
ел

ьс
тв

у 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 в

 р
ам

ка
х 

П
ро

гр
ам

мы
 н

е 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
о 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

16

С
та

ту
с

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

, п
од

пр
о-

гр
ам

м
ы

, о
сн

ов
но

го
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, м
ер

о-
пр

ия
ти

я

О
тв

ет
-

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
л-

ни
те

ль
, 

со
ис

по
л-

ни
те

ли
, 

уч
ас

тн
ик

и

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
Ра

сх
од

ы
 п

о 
го

да
м

 (т
ы

с.
 р

уб
ле

й)

ГР
БС

Рз
П

р
Ц

С
Р

В
Р

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
34

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
О

сн
ов

но
е

ме
ро

пр
ия

-
ти

е 
4.

2.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
пе

рс
пе

кт
ив

ны
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 

до
ку

ме
нт

ам
и 

те
рр

и-
то

ри
ал

ьн
ог

о 
пл

ан
ир

о-
ва

ни
я 

и 
пл

ан
ир

ов
ки

 
те

рр
ит

ор
ий

 с
 ц

ел
ью

 
фо

рм
ир

ов
ан

ия
 т

ер
ри

-
то

ри
й 

дл
я 

ж
ил

ищ
но

-
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 а

рх
и-

те
кт

ур
е 

и 
гр

ад
ос

тр
о-

ит
ел

ьс
тв

у 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 в

 р
ам

ка
х 

П
ро

гр
ам

мы
 н

е 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
о 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

4.
3.

Ул
уч

ш
ен

ие
 п

ре
д-

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
го

 
кл

им
ат

а 
в 

сф
ер

е 
ст

ро
-

ит
ел

ьс
тв

а,
 

в 
то

м 
чи

сл
е 

дл
я 

со
зд

ан
ия

 ж
ил

ья
 э

ко
-

но
ми

че
ск

ог
о 

кл
ас

са
 

пу
те

м 
об

ес
пе

че
ни

я 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 с
ни

-
ж

ен
ию

 а
дм

ин
ис

тр
а-

ти
вн

ы
х 

ба
рь

ер
ов

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 а

рх
и-

те
кт

ур
е 

и 
гр

ад
ос

тр
о-

ит
ел

ьс
тв

у 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 в

 р
ам

ка
х 

П
ро

гр
ам

мы
 н

е 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
о 

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

4.
4

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
пе

рс
пе

кт
ив

ны
х 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 

до
ку

ме
нт

ам
и 

те
рр

и-
то

ри
ал

ьн
ог

о 
пл

ан
ир

о-
ва

ни
я 

и 
пл

ан
ир

ов
ки

 
те

рр
ит

ор
ий

 с
 ц

ел
ью

 
фо

рм
ир

ов
ан

ия
 т

ер
ри

-
то

ри
й 

дл
я 

ж
ил

ищ
но

-
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 а

рх
и-

те
кт

ур
е 

и 
гр

ад
ос

тр
о-

ит
ел

ьс
тв

у 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
,

91
2

04
 1

2
04

 4
 0

0 
20

01
0

24
0

-
1 

45
0,

0
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

4.
5

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
-

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о 
вн

ес
ен

ию
 и

зм
ен

ен
ий

 
в 

пр
ав

ил
а 

зе
мл

еп
ол

ь-
зо

ва
ни

я 
и 

за
ст

ро
йк

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 
Ба

та
йс

к»
 в

 р
ам

ка
х 

по
дп

ро
гр

ам
мы

 
«Т

ер
ри

то
ри

ал
ьн

ое
 

пл
ан

ир
ов

ан
ие

 и
 

ра
зв

ит
ие

 т
ер

ри
то

ри
й,

 
в 

то
м 

чи
сл

е 
дл

я 
ж

и-
ли

щ
но

го
 с

тр
ои

те
ль

-
ст

ва
» 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

 «
О

бе
сп

е-
че

ни
е 

до
ст

уп
ны

м 
и 

ко
мф

ор
тн

ы
м 

ж
ил

ье
м 

на
се

ле
ни

я 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
»

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 а

рх
и-

те
кт

ур
е 

и 
гр

ад
ос

тр
о-

ит
ел

ьс
тв

у 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

91
2

04
 1

2
04

 4
 0

0 
20

02
0

24
0

-
29

8,
0

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

17

С
та

ту
с

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

, п
од

пр
о-

гр
ам

м
ы

, о
сн

ов
но

го
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, м
ер

о-
пр

ия
ти

я

О
тв

ет
-

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
л-

ни
те

ль
, 

со
ис

по
л-

ни
те

ли
, 

уч
ас

тн
ик

и

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
Ра

сх
од

ы
 п

о 
го

да
м

 (т
ы

с.
 р

уб
ле

й)

ГР
БС

Рз
П

р
Ц

С
Р

В
Р

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
34

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
О

сн
ов

но
е

ме
ро

пр
ия

-
ти

е 
4.

6

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
по

л-
не

ни
е 

пр
ое

кт
ов

   
вн

ес
ен

ия
 и

зм
ен

ен
ий

 
в 

ге
не

ра
ль

ны
е 

пл
ан

ы
, 

пр
ав

ил
а 

зе
мл

еп
ол

ь-
зо

ва
ни

я 
и 

за
ст

ро
йк

и 
 

го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в,
 

го
ро

дс
ки

х 
и 

се
ль

ск
их

 
по

се
ле

ни
й 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
х 

ра
йо

но
в 

Ро
ст

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

в 
ча

ст
и 

по
дг

от
ов

ки
 

св
ед

ен
ий

 п
о 

ко
ор

ди
-

на
тн

ом
у 

оп
ис

ан
ию

 
гр

ан
иц

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

то
в 

и 
(и

ли
) 

св
ед

ен
ий

 о
 гр

ан
иц

ах
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
х 

зо
н 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 
Гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ны
м 

ко
де

кс
ом

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 р
ам

ка
х 

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
 «

О
бе

сп
е-

че
ни

е 
до

ст
уп

ны
м 

и 
ко

мф
ор

тн
ы

м 
ж

ил
ье

м 
на

се
ле

ни
я 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

»

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 а

рх
и-

те
кт

ур
е 

и 
гр

ад
ос

тр
о-

ит
ел

ьс
тв

у 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка

91
2

04
 1

2
04

 4
 0

0 
S4

58
0

24
0

-
1 

45
0,

0
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

П
од

пр
о-

гр
ам

ма
 5

«С
ти

му
ли

ро
ва

ни
е 

ра
зв

ит
ия

 р
ы

нк
а 

ж
ил

ья
»

вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е:

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 в

 р
ам

ка
х 

П
ро

гр
ам

мы
 н

е 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
о 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

5.
1

со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ий

 
дл

я 
ра

зв
ит

ия
 р

ы
нк

а 
до

ст
уп

но
го

 ж
ил

ья
, 

ра
зв

ит
ия

 ж
ил

ищ
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
ж

ил
ья

 э
ко

но
ми

че
ск

о-
го

 к
ла

сс
а,

 в
кл

ю
ча

я 
ма

ло
эт

аж
но

е 
ж

ил
ищ

-
но

е 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 а

рх
и-

те
кт

ур
е 

и 
гр

ад
ос

тр
о-

ит
ел

ьс
тв

у 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
,

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 в

 р
ам

ка
х 

П
ро

гр
ам

мы
 н

е 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
о 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
-

ти
е 

5.
2

со
де

йс
тв

ие
 ф

ор
ми

-
ро

ва
ни

ю
 р

ы
нк

а 
до

-
ст

уп
но

го
 а

ре
нд

но
го

 
ж

ил
ья

 к
ом

ме
рч

ес
ко

го
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е 

дл
я 

гр
аж

да
н,

 
им

ею
щ

их
 н

ев
ы

со
ки

й 
ур

ов
ен

ь 
до

хо
да

Уп
ра

вл
ен

ие
 

по
 а

рх
и-

те
кт

ур
е 

и 
гр

ад
ос

тр
о-

ит
ел

ьс
тв

у 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
, ,

пр
ед

пр
ия

-
ти

я 
ст

ро
-

ит
ел

ьн
оо

 
ко

мп
ле

кс
а

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 в

 р
ам

ка
х 

П
ро

гр
ам

мы
 н

е 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
о 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

18
4.

 В
 п

ри
ло

же
ни

е №
5к

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
ме

 го
ро

да
 Б

ат
ай

ск
а «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ым
 и

 ко
мф

ор
тн

ым
 ж

ил
ье

м 
на

се
ле

ни
я г

ор
од

а Б
ат

ай
ск

а»
 вн

ес
ти

  с
ле

ду
ю

щ
ие

 и
зм

ен
ен

ия
:

«Р
АС

ХО
ДЫ

фе
де

ра
ль

но
го

, о
бл

ас
тн

ог
о,

  м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

ов
 

и 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
х 

ис
то

чн
ик

ов
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ы

м 
 и

 к
ом

фо
рт

ны
м 

ж
ил

ье
м 

на
се

ле
ни

я 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а»

С
та

ту
с

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

го
су

да
рс

тв
ен

-
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

го
су

да
рс

тв
ен

-
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

 и
сп

ол
ни

те
ль

, 
 с

ои
сп

ол
ни

те
ли

О
це

нк
а 

ра
сх

од
ов

 (т
ы

с.
 р

уб
ле

й)
, г

од
ы

20
19

 г
од

20
20

 г
од

20
21

 г
од

20
22

 г
од

20
23

 
го

д
20

24
 

го
д

20
25

 
го

д
20

26
 

го
д

20
27

 
го

д
20

28
 

го
д

20
29

 
го

д
20

30
 

го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 

до
ст

уп
ны

м
 

и 
ко

м
ф

ор
тн

ы
м

 
ж

ил
ье

м
 н

ас
е-

ле
ни

я 
го

ро
да

 
Ба

та
йс

ка
»

вс
ег

о
31

 9
94

,7
46

 6
70

,9
61

 8
14

,3
60

 0
86

,2
37

73
3,

7
37

73
3,

7
37

73
3,

7
37

73
3,

7
37

73
3,

7
37

73
3,

7
37

73
3,

7
37

73
3,

7

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

16
 3

53
,6

20
 7

77
,2

19
 4

74
,2

19
 4

74
,2

25
29

1,
5

25
29

1,
5

25
29

1,
5

25
29

1,
5

25
29

1,
5

25
29

1,
5

25
29

1,
5

25
29

1,
5

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
2 

02
4,

9
6 

13
6,

2
12

 0
01

,6
10

 6
15

,7
–

–
–

–
–

–
–

–

Ф
он

д 
со

де
йс

тв
ия

 р
еф

ор
ми

ро
ва

ни
ю

 ж
ил

ищ
-

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
13

 6
16

,2
19

 7
57

,5
30

 3
38

,5
29

 9
96

,3
12

44
2,

2
12

44
2,

2
12

44
2,

2
12

44
2,

2
12

44
2,

2
12

44
2,

2
12

44
2,

2
12

44
2,

2

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
1

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 
ре

ал
из

ац
ии

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 го
ро

-
да

 Б
ат

ай
ск

а
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 

до
ст

уп
ны

м
и 

ко
м

ф
ор

тн
ы

м
 

ж
ил

ье
м

 н
ас

е-
ле

ни
я 

го
ро

да
 

Ба
та

йс
ка

»

вс
ег

о
12

 6
06

,5
13

 1
38

,9
26

 3
22

,7
26

 3
22

,7
11

35
8,

0
11

35
8,

0
11

35
8,

0
11

35
8,

0
11

35
8,

0
11

35
8,

0
11

35
8,

0
11

35
8,

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
12

 6
06

,5
13

 1
38

,9
26

 3
22

,7
26

 3
22

,7
11

35
8,

0
11

35
8,

0
11

35
8,

0
11

35
8,

0
11

35
8,

0
11

35
8,

0
11

35
8,

0
11

35
8,

0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
2

«О
ка

за
ни

е 
ме

р 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

 в
 

ул
уч

ш
ен

ии
 ж

и-
ли

щ
ны

х 
ус

ло
ви

й 
от

де
ль

ны
м 

ка
те

-
го

ри
ям

 гр
аж

да
н 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а»

вс
ег

о
14

 3
65

,0
20

 0
51

,3
15

 2
10

,0
15

 2
10

,0
20

90
0,

0
20

90
0,

0
20

90
0,

0
20

90
0,

0
20

90
0,

0
20

90
0,

0
20

90
0,

0
20

90
0,

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

14
 3

65
,0

17
 4

93
,5

15
 2

10
,0

15
 2

10
,0

20
90

0,
0

20
90

0,
0

20
90

0,
0

20
90

0,
0

20
90

0,
0

20
90

0,
0

20
90

0,
0

20
90

0,
0

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет
–

–
–

-
–

–
–

-
-

-
-

Ф
он

д 
со

де
йс

тв
ия

 р
еф

ор
ми

ро
ва

ни
ю

 ж
ил

ищ
-

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
–

2 
55

7,
8

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

19
С

та
ту

с

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

го
су

да
рс

тв
ен

-
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

го
су

да
рс

тв
ен

-
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

 и
сп

ол
ни

те
ль

, 
 с

ои
сп

ол
ни

те
ли

О
це

нк
а 

ра
сх

од
ов

 (т
ы

с.
 р

уб
ле

й)
, г

од
ы

20
19

 г
од

20
20

 г
од

20
21

 г
од

20
22

 г
од

20
23

 
го

д
20

24
 

го
д

20
25

 
го

д
20

26
 

го
д

20
27

 
го

д
20

28
 

го
д

20
29

 
го

д
20

30
 

го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
3

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 
ж

ил
ье

м 
мо

ло
ды

х 
се

ме
й 

в 
го

ро
де

 
Ба

та
йс

ке
»

вс
ег

о
50

23
,2

10
 3

39
,7

20
 2

81
,6

18
 5

53
,5

54
75

,7
54

75
,7

54
75

,7
54

75
,7

54
75

,7
54

75
,7

54
75

,7
54

75
,7

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

19
88

,6
2 

12
5,

2
4 

26
4,

2
4 

26
4,

2
43

91
,5

43
91

,5
43

91
,5

43
91

,5
43

91
,5

43
91

,5
43

91
,5

43
91

,5

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет
20

24
,9

6 
13

6,
2

12
 0

01
,6

10
 6

15
,7

–
–

–
–

–
–

–
–

Ф
он

д 
со

де
йс

тв
ия

 р
еф

ор
ми

ро
ва

ни
ю

 ж
ил

ищ
-

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
10

09
,7

2 
07

8,
3

4 
01

5,
8

3 
67

3,
6

10
84

,2
10

84
,2

10
84

,2
10

84
,2

10
84

,2
10

84
,2

10
84

,2
10

84
,2

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
4

«Т
ер

ри
то

ри
ал

ь-
но

е 
пл

ан
ир

ов
а-

ни
е 

и 
ра

зв
ит

ие
 

те
рр

ит
ор

ий
, в

 
то

м 
чи

сл
е 

дл
я 

ж
ил

ищ
но

го
 с

тр
о-

ит
ел

ьс
тв

а 
»

вс
ег

о
–

3 
19

8,
0

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

–
1 

15
8,

5
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
–

2 
03

9,
5

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
5

«С
ти

му
ли

ро
-

ва
ни

е 
ра

зв
ит

ия
 

ры
нк

а 
ж

ил
ья

»

вс
ег

о
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

Н
ач

ал
ьн

ик
 о

бщ
ег

о 
от

де
ла

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 Б
ат

ай
ск

а 
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

 В
.С

. М
ир

ош
ни

ко
ва



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 12 марта 2021 года № 10

20

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.03.2021 г. № 448	 г. Батайск

 О внесении изменений в постановление 
Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 374

В соответствии с решением Батайской  городской  Думы 
от 16.12.2020 № 88 «О бюджете города Батайска на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов», решением Батайской  
городской  Думы от 23.12.2020 № 93 «О внесении изменений 
в решение Батайской городской Думы от 18.12.2019 № 30 «О 
бюджете города Батайска на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов», Администрация города Батайска постано-
вляет:

1.	 Внести изменения в постановление Администрации 
города Батайска от 27.11.2018 № 374 «Об утверждении муни-
ципальной программы города Батайска «Развитие образова-
ния» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.	 Финансовому управлению города Батайска (Свисту-
нов О.В.) осуществлять финансирование муниципальной про-
граммы города Батайска «Развитие образования» в пределах 
ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюдже-
те города Батайска.

3.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4.	 Настоящее постановление подлежит включению в 
регистр муниципальных нормативных правовых актов Ро-
стовской области.

5.	 Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации города 
Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.

Глава Администрации 
города Батайска	 Г.В. Павлятенко

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия

Главный редактор
Чернявский В.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10 59-35 от 7 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск, пл. Ленина, 3
Тираж 500 экз. Объем 20 полос.
Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано ООО Типография «ТопЭксперт»,
355000, г. Ставрополь, ул. Тельмана, 244, офис 304
Дата выхода в свет:12.03.2021.


